Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2022                                                                                                    № 6906
О внесении изменений в муниципальную программу "Профилактика правонарушений и противодействие проявлениям терроризма и экстремизма на территории городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 10.11.2016 № 5278

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа город Бор от 16.10.2014 N 7124 "Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор» (в редакции постановлений от 29.09.2017 № 5628, от 28.11.2017 № 7028) г. Бор  администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и противодействие проявлениям терроризма и экстремизма на территории городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 10.11.2016 № 5278 (в редакции постановлений от 30.06.2017 № 3620, от 07.11.2017 № 6474, от 26.12.2017 № 7797, от 28.03.2018 № 1662, от 09.11.2018 №6438, от 09.11.2018  № 6452, от 12.08.2019 № 4400, от 05.11.2019 № 5929, от 02.12.2019 № 6470, от 20.12.2019 № 6895, от 29.10.2020 № 4959, от 01.12.2020 № 5586, от 04.02.2021 № 557, от 05.07.2021 № 3365, от 01.11.2021 № 5516, от 31.01.2022 № 413, от 28.10.2022 №5551, от 02.11.2022 № 5660).
1.1. В паспорте программы позицию 8 и таблицу 2 изложить в новой, прилагаемой редакции.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                           (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borсity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Солнышков О.В.
8-831-59-37109

1

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 28.12.2022 № 6906
«
	8
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
	Индикаторы цели:
1. Удельный вес количества преступлений, совершенных на улицах, от общего количества зарегистрированных преступлений  к концу 2025 года составит 28,4 %;
2. Количество межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории городского округа г. Бор, ставших причиной и условием террористических и экстремистских проявлений;
Показатели непосредственных результатов:
1. Количество исполненных плановых программных мероприятий, направленных на обеспечение взаимодействия с органами государственной власти Нижегородской области, правоохранительными органами, прокуратурой Нижегородской области и иными органами и организациями по вопросам профилактики правонарушений на территории городского округа г. Бор – по 20 ед. ежегодно;
2.  Количество исполненных плановых программных мероприятий в области профилактики терроризма и экстремизма, реализации мер профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории городского округа г. Бор – по 20 ед. ежегодно.

«
«Таблица 2.
	№ п/п
	Наименование индикатора / непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и противодействие проявлениям терроризма и экстремизма на территории городского округа г. Бор»

	Подпрограмма 1. Мероприятия в рамках муниципальной программы «Профилактика правонарушений и противодействие проявлениям терроризма и экстремизма на территории городского округа г. Бор»

	Индикаторы:

	И 1.1.
	Удельный вес количества преступлений, совершенных на улицах, от общего количества зарегистрированных преступлений
	%
	28,7
	28,6
	28,5
	28,4

	И 1.2.
	 количество межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории городского округа г. Бор, ставших причиной и условием террористических и экстремистских проявлений.
	Ед.
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1. Профилактика правонарушений и противодействие проявлениям терроризма и экстремизма

	Непосредственные результаты:

	Р 1.1.1
	Количество исполненных плановых программных мероприятий, направленных на обеспечение взаимодействия с органами государственной власти Нижегородской области, правоохранительными органами, прокуратурой Нижегородской области и иными органами и организациями по вопросам профилактики правонарушений на территории городского округа г. Бор
	Ед.
	20
	20
	20
	20

	Р 1.1.2
	Количество исполненных плановых программных мероприятий в области профилактики терроризма и экстремизма, реализации мер профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории городского округа г. Бор;
	Ед.
	20
	20
	20
	20

«
___________________________________________